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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016
A.40.10 PROVENTI OPERATIVI 601.163.943,39
A.40.10.10 PROVENTI PROPRI 122.213.735,10
A.40.10.10.10 Proventi per la didattica 89.660.525,84

A.40.10.10.20 Proventi da Ricerche commissionate e trasferimento tecnologico 8.044.120,30

A.40.10.10.30 Proventi da Ricerche con finanziamenti competitivi 24.509.088,96

A.40.10.20 CONTRIBUTI 414.615.983,81
A.40.10.20.10 Contributi MIUR e altre Amministrazioni centrali 330.472.368,90

A.40.10.20.20 Contributi Regioni e Province autonome 38.744.472,59

A.40.10.20.30 Contributi altre Amministrazioni locali 409.538,71

A.40.10.20.40 Contributi Unione Europea e altri Organismi Internazionali 15.352.970,63

A.40.10.20.50 Contributi da altre Università 1.868.878,25

A.40.10.20.60 Contributi da altri soggetti pubblici 5.800.069,86

A.40.10.20.70 Contributi da soggetti privati 21.967.684,87

A.40.10.30 PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE 24.800.000,00

A.40.10.40
PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO

0,00

A.40.10.50 ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI (*) 39.534.224,48
A.40.10.60 VARIAZIONE RIMANENZE 0,00
A.40.10.70 INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI 0,00
A.40.70 Trasferimenti attivi interni 9.214.886,91
A.40.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 345.649,00

A.40.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.869.237,91

TOTALE PROVENTI OPERATIVI (A) 610.378.830,30

A.30.10 COSTI OPERATIVI 477.849.546,65
A.30.10.10 COSTI DEL PERSONALE 293.919.000,93
A.30.10.10.10 Costi del personale dedicato alla ricerca e alla didattica 203.394.618,22

A.30.10.10.10.10 Personale docente e ricercatore 190.567.700,00

BUDGET ECONOMICO esercizio 2016
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016
BUDGET ECONOMICO esercizio 2016

A.30.10.10.10.20 Collaborazioni scientifiche (collaboratori, assegnisti, ecc) 7.040.471,00

A.30.10.10.10.30 Docenti a contratto 2.083.653,22

A.30.10.10.10.40 Esperti linguistici 1.500.000,00

A.30.10.10.10.50 Altro personale dedicato alla didattica e alla ricerca 2.202.794,00

A.30.10.10.20 Costi del personale dirigente e tecnico-amministrativo 90.524.382,71

A.30.10.20 COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE 155.052.723,16
A.30.10.20.10 Costi per sostegno agli studenti e per il diritto allo studio 83.456.181,90

A.30.10.20.20 Costi per la ricerca e l'attività editoriale 1.742.133,39

A.30.10.20.25 Trasferimenti a partner di progetti coordinati 0,00

A.30.10.20.30 Acquisto materiale consumo per laboratori 1.869.356,04

A.30.10.20.35 Variazione rimanenze di materiale di consumo per laboratori 0,00

A.30.10.20.40 Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico 116.802,48

A.30.10.20.45 Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali 47.412.684,13

A.30.10.20.50 Acquisto altri materiali 3.355.076,32

A.30.10.20.55 Variazione delle rimanenze di materiali di consumo e di altri materiali 0,00

A.30.10.20.60 Costi per godimento beni di terzi 6.435.033,94

A.30.10.20.90 Altri costi 10.665.454,96

A.30.10.30 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 25.401.874,40
A.30.10.30.10 Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 1.299.811,60

A.30.10.30.20 Ammortamenti immobilizzazioni materiali 21.534.478,23

A.30.10.30.30 Svalutazioni immobilizzazioni 0,00

A.30.10.30.40 Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide 0,00

A.30.10.30.90 Ammortamenti su beni acquistati su progetti e ricerche in corso 2.567.584,57

A.30.10.40 ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI 0,00
A.30.10.50 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 3.475.948,16
A.30.70 Trasferimenti passivi interni 9.214.886,91
A.30.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 345.649,00

A.30.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.869.237,91
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016
BUDGET ECONOMICO esercizio 2016

A.30.90.10.10 Costi per progetti 120.450.911,27
A.30.90.10.10.10.10 Costi per progetti di Ricerca - Costi di esercizio 54.918.229,55

A.30.90.10.10.10.30 Costi per progetti di Ricerca - Costi del personale su progetto 522.626,02

A.30.90.10.10.20.10 Costi per progetti di Didattica - Costi di esercizio 49.436.655,75

A.30.90.10.10.20.30 Costi per progetti di Didattica - Costi del personale su progetto 79.540,00

A.30.90.10.10.30.10 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di esercizio 13.463.488,11

A.30.90.10.10.30.30 Costi per progetti in attività commerciale - Costi del personale su progetto 47.721,00

A.30.90.10.10.40.10 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di esercizio 1.982.650,84

A.30.90.10.10.40.30 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi del personale su progetto 0,00

A.30.90.10.10.90.10 Costi per progetti di edilizia - Costi di esercizio 0,00

A.30.90.10.10.90.30 Costi per progetti di edilizia - Costi del personale su progetto 0,00

TOTALE COSTI OPERATIVI (B) 607.515.344,83

DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B) 2.863.485,47
A.40.20.10.10.10 Proventi finanziari 115.000,00

A.30.20.10.10.10 Interessi ed altri oneri finanziari -2.347.020,00

A.40.20.10.10.20 Utili su cambi 0,00

A.30.20.10.10.20 Perdite su cambi 0,00

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI -2.232.020,00
A.40.30.10 Rivalutazioni 0,00

A.30.30.10 Svalutazioni 0,00

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE 0,00
A.40.40.10 Proventi straordinari 68.534,53

A.30.40.10 Oneri straordinari 0,00

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 68.534,53
A.30.50.10 Imposte sul reddito dell'esercizio correnti,differite, anticipate -700.000,00

IMPOSTE SUL REDDITO  CORRENTI, DIFFERITE ED ANTICIPATE -700.000,00
RISULTATO DI ESERCIZIO 0,00
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016
BUDGET ECONOMICO esercizio 2016

 (*) Nella voce “Altri proventi e ricavi diversi” è allocata una previsione di utilizzo di riserve di 
Patrimonio Netto derivanti dalla contabilità finanziaria per un importo di euro 31.040.258,30
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016
A.10.10 IMMOBILIZZAZIONI 12.455.771,96
A.10.10.10 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 880.447,29
A.10.10.10.10 Costi di impianto, di ampliamento e di sviluppo 0,00

A.10.10.10.20 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno 814.140,00

A.10.10.10.30 Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili 63.867,29

A.10.10.10.40 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 0,00

A.10.10.10.90 Altre immobilizzazioni immateriali 2.440,00

A.10.10.20 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 11.375.324,67
A.10.10.20.10 Terreni e fabbricati 0,00

A.10.10.20.20 Impianti e attrezzature 6.250.445,91

A.10.10.20.30 Attrezzature scientifiche 1.585.585,22

A.10.10.20.40 Patrimonio librario, opere d'arte, d'antiquariato e museali 2.231.173,47

A.10.10.20.50 Mobili e arredi 1.268.520,07

A.10.10.20.60 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 20.000,00

A.10.10.20.70 Altre immobilizzazioni materiali 19.600,00

A.10.10.30 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 200.000,00
A.10.10.30.10 Immobilizzazioni finanziarie 200.000,00

A.30.90.10.10B COSTI  E INVESTIMENTI PER PROGETTI 39.223.517,31
A.30.90.10.10.10.20 Costi per progetti di Ricerca - Costi di investimento 4.826.879,42

A.30.90.10.10.20.20 Costi per progetti di Didattica - Costi di investimento 197.224,20

A.30.90.10.10.30.20 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di investimento 1.098.843,34

A.30.90.10.10.40.20 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di investimento 14.570,35

A.30.90.10.10.90.20 Costi per progetti di edilizia - Costi di investimento 33.086.000,00

TOTALE INVESTIMENTI 51.679.289,27

BUDGET degli INVESTIMENTI esercizio 2016
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Fondo di cassa stimato 1 gennaio 2016 125.000.000,00                                

+ incassi complessivi 2016 550.000.000,00                                      
+ incasso per accensione mutuo 10.000.000,00                                        

- pagamenti della gestione corrente 522.000.000,00                                      
- pagamenti in c/capitale - nuovi investimenti 33.000.000,00                                        
- rimborso quota capitale mutui 4.815.000,00                                          

Fondo di cassa stimato al 31 dicembre 2016 125.185.000,00                                

PREVISIONE FLUSSI DI CASSA

Previsione flussi di cassa esercizio 2016
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016 2017 2018
A.40.10 PROVENTI OPERATIVI 601.163.943,39 490.583.396,92 478.265.815,06
A.40.10.10 PROVENTI PROPRI 122.213.735,10 101.884.477,08 94.100.825,10
A.40.10.10.10 Proventi per la didattica 89.660.525,84 87.862.832,42 87.133.417,62

A.40.10.10.20 Proventi da Ricerche commissionate e trasferimento tecnologico 8.044.120,30 2.961.011,96 1.609.792,85

A.40.10.10.30 Proventi da Ricerche con finanziamenti competitivi 24.509.088,96 11.060.632,70 5.357.614,63

A.40.10.20 CONTRIBUTI 414.615.983,81 360.742.729,66 356.451.001,52
A.40.10.20.10 Contributi MIUR e altre Amministrazioni centrali 330.472.368,90 318.168.521,43 316.653.128,43

A.40.10.20.20 Contributi Regioni e Province autonome 38.744.472,59 26.072.199,21 25.426.843,11

A.40.10.20.30 Contributi altre Amministrazioni locali 409.538,71 374.354,77 87.882,68

A.40.10.20.40 Contributi Unione Europea e altri Organismi Internazionali 15.352.970,63 5.356.318,81 4.657.206,49

A.40.10.20.50 Contributi da altre Università 1.868.878,25 559.717,33 539.095,44

A.40.10.20.60 Contributi da altri soggetti pubblici 5.800.069,86 2.486.381,47 2.199.720,86

A.40.10.20.70 Contributi da soggetti privati 21.967.684,87 7.725.236,64 6.887.124,51

A.40.10.30 PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE 24.800.000,00 24.800.000,00 24.800.000,00

A.40.10.40
PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO

0,00 0,00 0,00

A.40.10.50 ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI(*) 39.534.224,48 3.156.190,18 2.913.988,44
A.40.10.60 VARIAZIONE RIMANENZE 0,00 0,00 0,00
A.40.10.70 INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI 0,00 0,00 0,00
A.40.70 Trasferimenti attivi interni 9.214.886,91 8.035.984,43 7.491.635,43
A.40.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 345.649,00 142.750,00 124.750,00

A.40.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.869.237,91 7.893.234,43 7.366.885,43

TOTALE PROVENTI OPERATIVI (A) 610.378.830,30 498.619.381,35 485.757.450,49

A.30.10 COSTI OPERATIVI 477.849.546,65 479.370.275,35 488.937.195,18
A.30.10.10 COSTI DEL PERSONALE 293.919.000,93 304.564.551,88 317.175.612,88
A.30.10.10.10 Costi del personale dedicato alla ricerca e alla didattica 203.394.618,22 214.059.451,88 226.671.012,88

A.30.10.10.10.10 Personale docente e ricercatore 190.567.700,00 201.454.700,00 214.052.200,00

BUDGET ECONOMICO triennio 2016-2018
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016 2017 2018
BUDGET ECONOMICO triennio 2016-2018

A.30.10.10.10.20 Collaborazioni scientifiche (collaboratori, assegnisti, ecc) 7.040.471,00 7.000.000,00 7.000.000,00

A.30.10.10.10.30 Docenti a contratto 2.083.653,22 2.076.133,22 2.078.133,22

A.30.10.10.10.40 Esperti linguistici 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

A.30.10.10.10.50 Altro personale dedicato alla didattica e alla ricerca 2.202.794,00 2.028.618,66 2.040.679,66

A.30.10.10.20 Costi del personale dirigente e tecnico-amministrativo 90.524.382,71 90.505.100,00 90.504.600,00

A.30.10.20 COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE 155.052.723,16 148.608.272,73 148.358.326,73
A.30.10.20.10 Costi per sostegno agli studenti e per il diritto allo studio 83.456.181,90 81.724.393,27 81.090.932,27

A.30.10.20.20 Costi per la ricerca e l'attività editoriale 1.742.133,39 674.251,00 683.711,00

A.30.10.20.25 Trasferimenti a partner di progetti coordinati 0,00 0,00 0,00

A.30.10.20.30 Acquisto materiale consumo per laboratori 1.869.356,04 683.076,00 695.084,00

A.30.10.20.35 Variazione rimanenze di materiale di consumo per laboratori 0,00 0,00 0,00

A.30.10.20.40 Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico 116.802,48 72.529,80 72.762,80

A.30.10.20.45 Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali 47.412.684,13 47.455.298,44 47.499.988,44

A.30.10.20.50 Acquisto altri materiali 3.355.076,32 2.824.995,86 2.910.204,86

A.30.10.20.55 Variazione delle rimanenze di materiali di consumo e di altri materiali 0,00 0,00 0,00

A.30.10.20.60 Costi per godimento beni di terzi 6.435.033,94 6.385.807,66 6.405.286,66

A.30.10.20.90 Altri costi 10.665.454,96 8.787.920,70 9.000.356,70

A.30.10.30 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 25.401.874,40 22.744.783,74 19.950.588,57
A.30.10.30.10 Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 1.299.811,60 1.192.953,21 1.149.646,52

A.30.10.30.20 Ammortamenti immobilizzazioni materiali 21.534.478,23 18.422.583,49 15.604.836,08

A.30.10.30.30 Svalutazioni immobilizzazioni 0,00 0,00 0,00

A.30.10.30.40 Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide 0,00 0,00 0,00

A.30.10.30.90 Ammortamenti su beni acquistati su progetti e ricerche in corso 2.567.584,57 3.129.247,04 3.196.105,97

A.30.10.40 ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI 0,00 0,00 0,00
A.30.10.50 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 3.475.948,16 3.452.667,00 3.452.667,00
A.30.70 Trasferimenti passivi interni 9.214.886,91 8.035.984,43 7.491.635,43
A.30.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 345.649,00 142.750,00 124.750,00

A.30.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.869.237,91 7.893.234,43 7.366.885,43
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016 2017 2018
BUDGET ECONOMICO triennio 2016-2018

A.30.90.10.10 Costi per progetti 120.450.911,27 39.486.355,08 22.972.857,42
A.30.90.10.10.10.10 Costi per progetti di Ricerca - Costi di esercizio 54.918.229,55 28.508.397,62 15.486.267,68

A.30.90.10.10.10.30 Costi per progetti di Ricerca - Costi del personale su progetto 522.626,02 389.423,36 292.529,26

A.30.90.10.10.20.10 Costi per progetti di Didattica - Costi di esercizio 49.436.655,75 5.554.760,66 4.007.927,87

A.30.90.10.10.20.30 Costi per progetti di Didattica - Costi del personale su progetto 79.540,00 33.291,00 18.400,00

A.30.90.10.10.30.10 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di esercizio 13.463.488,11 3.553.495,60 1.902.172,61

A.30.90.10.10.30.30 Costi per progetti in attività commerciale - Costi del personale su progetto 47.721,00 66.322,60 6.440,00

A.30.90.10.10.40.10 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di esercizio 1.982.650,84 1.380.664,24 1.259.120,00

A.30.90.10.10.40.30 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi del personale su progetto 0,00 0,00 0,00

A.30.90.10.10.90.10 Costi per progetti di edilizia - Costi di esercizio 0,00 0,00 0,00

A.30.90.10.10.90.30 Costi per progetti di edilizia - Costi del personale su progetto 0,00 0,00 0,00

TOTALE COSTI OPERATIVI (B) 607.515.344,83 526.892.614,86 519.401.688,03

DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B) 2.863.485,47 -28.273.233,51 -33.644.237,54
A.40.20.10.10.10 Proventi finanziari 115.000,00 115.000,00 115.000,00

A.30.20.10.10.10 Interessi ed altri oneri finanziari -2.347.020,00 -2.544.020,00 -2.872.587,00

A.40.20.10.10.20 Utili su cambi 0,00 0,00 0,00

A.30.20.10.10.20 Perdite su cambi 0,00 0,00 0,00

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI -2.232.020,00 -2.429.020,00 -2.757.587,00
A.40.30.10 Rivalutazioni 0,00 0,00 0,00

A.30.30.10 Svalutazioni 0,00 0,00 0,00

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00
A.40.40.10 Proventi straordinari 68.534,53 67.090,76 66.198,20

A.30.40.10 Oneri straordinari 0,00 0,00 0,00

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 68.534,53 67.090,76 66.198,20
A.30.50.10 Imposte sul reddito dell'esercizio correnti,differite, anticipate -700.000,00 -730.000,00 -730.000,00

IMPOSTE SUL REDDITO  CORRENTI, DIFFERITE ED ANTICIPATE -700.000,00 -730.000,00 -730.000,00
RISULTATO DI ESERCIZIO 0,00 -31.365.162,75 -37.065.626,34
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016 2017 2018
BUDGET ECONOMICO triennio 2016-2018

 (*)
Nell'esercizio 2016 nella voce “Altri proventi e ricavi diversi” è allocata una 
previsione di utilizzo di riserve di Patrimonio Netto derivanti dalla contabilità 
finanziaria per un importo di euro 31.040.258,30
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2016 2017 2018
A.10.10 IMMOBILIZZAZIONI 12.455.771,96 10.326.344,82 10.395.389,82
A.10.10.10 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 880.447,29 446.852,00 456.852,00
A.10.10.10.10 Costi di impianto, di ampliamento e di sviluppo 0,00 0,00 0,00

A.10.10.10.20 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno 814.140,00 383.352,00 423.352,00

A.10.10.10.30 Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili 63.867,29 63.500,00 33.500,00

A.10.10.10.40 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 0,00 0,00 0,00

A.10.10.10.90 Altre immobilizzazioni immateriali 2.440,00 0,00 0,00

A.10.10.20 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 11.375.324,67 9.829.492,82 9.888.537,82
A.10.10.20.10 Terreni e fabbricati 0,00 0,00 0,00

A.10.10.20.20 Impianti e attrezzature 6.250.445,91 5.248.410,75 5.197.951,75

A.10.10.20.30 Attrezzature scientifiche 1.585.585,22 1.052.463,00 1.169.900,00

A.10.10.20.40 Patrimonio librario, opere d'arte, d'antiquariato e museali 2.231.173,47 2.222.499,00 2.214.566,00

A.10.10.20.50 Mobili e arredi 1.268.520,07 1.268.520,07 1.268.520,07

A.10.10.20.60 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 20.000,00 20.000,00 20.000,00

A.10.10.20.70 Altre immobilizzazioni materiali 19.600,00 17.600,00 17.600,00

A.10.10.30 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 200.000,00 50.000,00 50.000,00
A.10.10.30.10 Immobilizzazioni finanziarie 200.000,00 50.000,00 50.000,00

A.30.90.10.10B COSTI  E INVESTIMENTI PER PROGETTI 39.223.517,31 33.764.075,96 25.845.200,00
A.30.90.10.10.10.20 Costi per progetti di Ricerca - Costi di investimento 4.826.879,42 1.707.532,54 1.216.000,00

A.30.90.10.10.20.20 Costi per progetti di Didattica - Costi di investimento 197.224,20 43.000,00 11.000,00

A.30.90.10.10.30.20 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di investimento 1.098.843,34 200.043,42 57.200,00

A.30.90.10.10.40.20 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di investimento 14.570,35 5.500,00 0,00

A.30.90.10.10.90.20 Costi per progetti di edilizia - Costi di investimento 33.086.000,00 31.808.000,00 24.561.000,00

TOTALE INVESTIMENTI 51.679.289,27 44.090.420,78 36.240.589,82

BUDGET degli INVESTIMENTI triennio 2016-2018
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Livello  Descrizione Importo
Avanzo di amministrazione esercizio precedente 21.092.344,11

E.I ENTRATE CORRENTI 605.761.000,59              
E.I.i Entrate contributive 89.660.525,84                
E.I.ii Entrate derivanti da trasferimenti correnti 434.323.708,53             
E.I.ii.1 da MIUR e altre Amministrazioni centrali 333.145.954,18              
E.I.ii.2 da Regioni e Province autonome 39.398.006,91
E.I.ii.3 da altre Amministrazioni locali 880.278,02
E.I.ii.4 da U.E. e altri Organismi internazionali 26.271.181,28
E.I.ii.5 da Università 1.881.978,25
E.I.ii.6 da altri (pubblici) 8.173.228,66
E.I.ii.7 da altri (privati) 24.573.081,23
E.I.iii Altre Entrate 81.776.766,22
E.II ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.801.364,24                  
E.II.i Alienazione di beni patrimoniali 0
E.II.ii Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale 4.801.364,24                  
E.II.ii.1 da MIUR e altre Amministrazioni centrali 2.574.779,63                  
E.II.ii.2 da Regioni e Province autonome 576.294,64                     
E.II.ii.3 da altre Amministrazioni locali 63435,91
E.II.ii.4 da U.E. e altri Organismi internazionali
E.II.ii.5 da Università
E.II.ii.6 da altri (pubblici) 946.296,13                     
E.II.ii.7 da altri (privati) 640.557,93                     
E.II.iii Entrate derivanti da contributi agli investimenti 0
E.II.iii.1 da MIUR e altre Amministrazioni centrali 0
E.II.iii.2 da Regioni e Province autonome 0
E.II.iii.3 da altre Amministrazioni locali 0
E.II.iii.4 da U.E. e altri Organismi internazionali 0
E.II.iii.5 da Università 0
E.II.iii.6 da altri (pubblici) 0
E.II.iii.7 da altri (privati) 0

2016
Entrate

Bilancio preventivo unico d'Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria
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2016

Bilancio preventivo unico d'Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria

E.III ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA’ FINANZIARIE 0
E.III.i Alienazioni di attività finanziarie 0
E.III.ii Riscossione di crediti 0
E.III.iii Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie 0
E.IV ACCENSIONE DI PRESTITI 10.000.000,00
E.V ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE 0
E.VI PARTITE DI GIRO E ENTRATE PER CONTO TERZI 180.000.000,00

Totale entrate 821.654.708,94

Livello  Descrizione Importo
Disavanzo di Amministrazione esercizio precedente

U.I USCITE CORRENTI 583.449.243,43              
U.I.i Oneri per il personale 293.919.000,93             
U.I.i.1 Personale docente e ricercatore a tempo indeterminato 144.110.519,26              
U.I.i.2 Personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato 63.368.360,81                
U.I.i.3 Personale docente e ricercatore a tempo determinato 6.895.605,87                  
U.I.i.4 Personale tecnico-amministrativo a tempo determinato 6.202.041,26                  
U.I.i.5 Contributi a carico ente 60.515.555,51                
U.I.i.6 Altro personale e relativi oneri 12.826.918,22                
U.I.ii Interventi a favore degli studenti 83.456.181,90                
U.I.iii Beni di consumo, servizi e altre spese 206.074.060,60
U.I.iii.1 Beni di consumo e servizi 60.931.086,30
U.I.iii.2 Altre spese 145.142.974,30              
U.I.iiii Trasferimenti correnti 0
U.I.iiii.1 a MIUR e altre Amministrazioni centrali 0
U.I.iiii.2 a Regioni e Province autonome 0
U.I.iiii.3 a altre Amministrazioni locali 0
U.I.iiii.4  a U.E. e altri Organismi internazionali 0
U.I.iiii.5 a Università 0
U.I.iiii.6 a altri (pubblici) 0
U.I.iiii.7 a altri (privati) 0
U.II Versamenti al bilancio dello Stato 1.711.247,00                  

Uscite
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2016

Bilancio preventivo unico d'Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria

U.III USCITE IN CONTO CAPITALE 51.479.289,27
U.III.i Investimenti in ricerca 4.826.879,42
U.III.ii Acquisizione beni durevoli 46.652.409,85
U.III.iii Trasferimenti in conto capitale 0
U.III.iii.1 a MIUR e altre Amministrazioni centrali 0
U.III.iii.2 a Regioni e Province autonome 0
U.III.iii.3 a altre Amministrazioni locali 0
U.III.iii.4 a U.E. e altri Organismi internazionali 0
U.III.iii.5 a Università 0
U.III.iii.6 a altri (pubblici) 0
U.III.iii.7 a altri (privati) 0
U.III.iiii Contributi agli investimenti 0
U.III.iiii.1 a MIUR e altre Amministrazioni centrali 0
U.III.iiii.2 a Regioni e Province autonome 0
U.III.iiii.3 a altre Amministrazioni locali 0
U.III.iiii.4 a U.E. e altri Organismi internazionali 0
U.III.iiii.5 a Università 0
U.III.iiii.6 a altri (pubblici) 0
U.III.iiii.7 a altri (privati) 0
U.IV SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA’ FINANZIARIE 200.000,00                     
U.IV.i Acquisizione di attività finanziarie 200.000,00                     
U.IV.ii Concessione di crediti 0
U.IV.iii Altre spese per incremento di attività finanziarie 0
U.V RIMBORSO DI PRESTITI 4.814.929,24
U.VI CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI DELL’ISTITUTO CASSIERE 0
U.VII PARTITE DI GIRO E SPESE PER CONTO TERZI 180.000.000,00

Totale uscite 821.654.708,94
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Missioni Programmi
Classificazione 
COFOG (II 
livello)

Definizione COFOG (II livello) 2016 (€)

Ricerca scientifica e tecnologica di base 01.4 Ricerca di base € 259.975.092,47
04.8 R&S per gli affari economici € 10.443.471,06
07.5 R&S per la sanità € 8.229.866,69

Sistema universitario e formazione post universitaria 09.4 Istruzione superiore € 271.978.257,99
Diritto allo studio nell'istruzione universitaria 09.6 Servizi Ausiliari all'istruzione € 22.469.012,23
Assistenza in materia sanitaria 07.3 Servizi ospedalieri € 28.579.712,23
Assistenza in materia veterinaria 07.4 Servizi di sanità pubblica € 595.984,41
Indirizzo politico 09.8 Istruzione non altrove classificato € 1.312.016,22
Servizi e affari generali per le amministrazioni 09.8 Istruzione non altrove classificato € 28.856.479,47

Fondi da ripartire Fondi da assegnare 09.8 Istruzione non altrove classificato € 0,00

Servizi istituzionali e generali delle 
amministrazioni pubbliche

PROSPETTO CLASSIFICAZIONE SPESA PER MISSIONI E PROGRAMMI

Ricerca e Innovazione
Ricerca scientifica e tecnologica applicata

Istruzione universitaria

Tutela della salute
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